
Základní škola a mateřská škola Huntířov,  

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
Huntířov 63, 468 22 Železný Brod                     IČO: 706 983 25                                            tel. 739 047 440 
 

Úplata za školní družinu     -1- 

 
S účinností od 1.1.2024 stanovuje výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině zřizovatel 
podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
 

1. Stanovení výše 
 
a) Zastupitelstvo Obce Skuhrov na svém zasedání konaném 26.6.2024  stanovilo výši úplaty  
    za zájmové vzdělávání ve školní družině pro školní rok 2024/2025 v částce 50,00 Kč. 
 
b) Výši úplaty může ředitelka snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

  - účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek   
              pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 
 - účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči  
              podle zákona o sociálních službách, nebo 
 - účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb 
   dítěte podle zákona o státní sociální podpoře  
 - účastník, jehož rodina pobírá přídavek na dítě (od 1.9.2024) 
 
 a tuto skutečnost prokáže ředitelce. 
 

Zákonný zástupce 

 podá žádost o osvobození od úplaty za školní družinu ředitelce školy 

 doloží platné skutečnosti o pobírání dávek  
 
Úplata se promíjí poprvé v měsíci, ve kterém je podána žádost a dále. 

Výše uvedené skutečnosti doloží zákonný zástupce vždy k 1.9. příslušného školního roku 
(případně při přijetí dítěte v průběhu školního roku) a v případě pobírání dávky v hmotné nouzi 
následně doloží ředitelce školy měsíční aktualizace. 
Změny ve skutečnostech rozhodných pro trvání nároku na dávku oznámí zákonný 
zástupce bezodkladně ředitelce školy.  

 
c) Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší 
    než 5 dnů, úplata se účastníkovi poměrně sníží. O snížené měsíční výši úplaty nerozhoduje      
    zřizovatel, neboť snížení nastane automaticky (podle rozsahu) a ředitelka o takto  
    snížené měsíční výši úplaty informuje zákonné zástupce. 
 

2. Podmínky úplaty 
 
a)  Úplata je splatná do 15. dne v měsíci. Platba se provádí v hotovosti v kanceláři školy nebo 

převodem na účet školy. 
b)   Úplata za školní družinu je úplatou měsíční. 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

Úplata za školní družinu 

Č.j.: 65/2024/ŠH 

Vydává: Veronika Růžičková, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 29.8.2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.9.2024 



Základní škola a mateřská škola Huntířov,  

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
Huntířov 63, 468 22 Železný Brod                     IČO: 706 983 25                                            tel. 739 047 440 
 

Úplata za školní družinu     -2- 

c)   Výše úplaty je stanovena předem na celý školní rok. Ředitelka školy pravidelně   
  kontroluje placení úhrady, pokud jsou rodiče v prodlení s placením, jedná s nimi. Pokud 
  rodiče nereagují na ústní výzvy, prokazatelným způsobem je písemně upozorní na jejich 
  povinnost. Ředitelka školy může z důvodu neplacení rozhodnout o případném vyloučení 
  žáka ze školní družiny. 
d)   Po projednání se zřizovatelem se činnost ŠD v době hlavních prázdnin přerušuje. Úplata 
  se nevybírá.  
  

3. Závěrečná ustanovení 
 
Zaměstnanci se seznámili se zněním směrnice o úplatě. 
Zákonní zástupci byli informováni o vydání směrnice na úvodním setkání ve škole a na webových 
stránkách školy. Celé znění směrnice je zpřístupněno na vývěsce školy a na webových stránkách 
školy www.skola-huntirov.cz  
 
 
V Huntířově 12.8.2024                Zpracovala:  Miroslava Kopecká 
 
 
     
 
      1.9.2024 Veronika Růžičková, ředitelka školy  
 

 
 

http://www.skola-huntirov.cz/

